АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Ш №

О внесении изменений в постановление Администрации
Большереченского муниципального района Омской области от 30.12.2019 года

№ 339 «Об утверждении муниципальной программы Большереченского
муниципального района Омской области «Развитие экономического

потенциала Большереченского муниципального района Омской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь
постановлением Администрации Большереченского муниципального района
от 30.08.2013 года № 481 «Об утверждении порядка принятия решений о
разработке муниципальных программ Большереченского муниципального
района Омской области, их формирования и реализации, порядка проведения
оценки эффективности реализации муниципальных программ», Администрация
Большереченского муниципального района Омской области
постановляет:

1. В приложении № 3 «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия Большереченского муниципального района Омской области»
(далее - Подпрограмма) к постановлению Администрации Большереченского
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 339 «Об
утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального
района Омской области «Развитие экономического потенциала
Большереченского муниципального района Омской области» (далее -
Программа):

1) В строке «Финансовое обеспечение» паспорта Подпрограммы цифры
«46 034 633,31» заменить цифрами «48 368 677,39», цифры «5 393 356,47» в
строке 2023 год заменить цифрами «7 727 400,55»;

2) В разделе V Подпрограммы цифры «46 034 633,31» заменить цифрами
«48 368 677,39», цифры «5 393 356,47» в строке 2023 год заменить цифрами
«7 727 400,55».

3) Приложение к Подпрограмме изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

2

2. В приложении № 10 к Программе строки 32-47, 117 изложить в
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. В строке «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы в целом и по годам ее реализации» паспорта Программы цифры
«1 569 891 995,12» заменить цифрами «1 572 226 039,2», цифры «224 412
872,28» заменить цифрами «226 746 916,36».

4. В разделе 6 Программы цифры «1 569 891 995,12» заменить цифрами
«1 572 226 039,2», цифры «224 412 872,28» заменить цифрами «226 746 916,36»,
цифры «46 034 633,31» заменить цифрами «48 368 677,39».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в
газете «Официальный бюллетень органов местного самоуправления
Большереченского муниципального района» и подлежит размещению на
официальном сайте Большереченского муниципального района Омской
области.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы муниципального района, начальника Управления сельского
хозяйства администрации Большереченского муниципального района Омской
области В.М. Епанчинцева.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов

Г1риложение№ 1 к постановлению
Администрации Болыпереченского

муниципального района Омской области
от г. №

Приложение
к Подпрограмме

"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

Болыпереченского муниципального района Омской области "

Мероприятия
подпрограммы "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
Болыпереченского муниципального района Омской области "

№
п/п

Наименовани
е
мероприятия
Подпрограмм
ы

Срок
реализации
мероприятия
Подпрограм
мы

Ответств
енный
исполнит
ель
за
реализац
ИЮ
мероприя
тия
Подпрогр
аммы

Орган и за
ции,
участвую
щие
в
реализац
ИИ
мероприя
тия
Подпрогр
аммы

Объем финансирования
мероприятия Подпрограммы, руб.

Целевые индикаторы реализации мероприятия
(группы мероприятий) Подпрограммы

Наимено
вание

Ед.
изме
рени

я

Значение

с
(меся
ц/
год)

по
(мес
яц/
год)

Все
го

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Всег
о

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1

Материально-
техническое и
организационное
обеспечение
деятельности
Управления
сельского
хозяйства
администрации
Большереченско
го
муниципального
района Омской
области

январ
ь
2020

дека
брь
2026

Управде
ние
сельског
о
хозяйств
а (УСХ)

УСХ

о
’T-
СП
СЧ
Os
О
о
Os
сч

си
О;
Г-*
СП

Г"
OS
СП

'/А
40

оо

’Т
о
сП
"Т

сч
г-
оо40
о
о
сч

"Т

Оу
оо*
'T- оо
40
г-
1'
’’Г

Г-
’Т
СЧ*
СП
СП
’Г"
тГ
оо
СИ

Г"
’Т
сч
СП
СП
’Г’
'Т
оо
гп

Г-
’Т
СЧ"
СП
си
тг
’T-
ОО
СП

X X X X X X X X X X

1.1

Руководство и
управление в
сфере
установленных
функций органов
местного
самоуправления

январ
ь
2020

дека
брь
2026

Управле
ние
сельског
о
хозяйств
а (УСХ)

УСХ С1
40
nt
СП
СЧ04
О
О
04
СЧ

СП
о
гС
СП

чп
г-
04
СП

чп
4R,

оо

nt
о
СП
nt

04
Г"
об
40
о
о
сч
nt
nt

04
об
nt
оо
40
г-
г-
nt

г-
nt
сч
СП
СП
nt
nt
оо
сп

2 Организация
мероприятий
при
осуществлении
деятельности по
обращению с
животными,
которые не
имеют
владельцев, а
также с
животными,
владельцы
которых
неизвестны на
территории
муниципальных
районов Омской
области

январ
ь

2020

дека
брь

2026
УСХ УСХ

О

о
СП
04
СП
04
ЧП

04
оо
оо
40
чп
СП

nt

OJ
°я

оо
оо
оо
сП
оо

чп
со
о
СП
сч
оо
04
оо

nt
40

чп
чп
40
о

о
nt
04
о
nt
04
оо

3 Субсидии
гражданам,
ведущим ЛГ1Х,
на возмещение
процентной
ставки по
долгосрочным,
среднесрочным
и
краткосрочным
кредитам

январ
ь

2020

дека
брь

2021
УСХ УСХ

nt
40
o'
04
г-
40

nt
40
о
04
г-
40

о о о о

4 Субсидии
гражданам,
ведущим ЛПХ.
на возмещение
части затрат по
производству
молока

январ
ь

2020

дека
брь

2026
УСХ УСХ

сч
40

чп
СП

о
nt

04
чп

чп
40
о
о
СП

о
nt
оо
о
04
СП
nt

о
o'
о
о
чп
СП
СП

о
o'
о
о
04
СП
чп

о
о
о
о
о
о
nt

38
44

33
2,

47

38
44

33
2,

47

X X X X X X X X X X

89
40

24
,0

89
40

24
,0

Количеств
0

отловленн
ых

безнадзор
ных

животных

гол 1100 150 200 150 150 150 150 150

О О

Процент
сланных
пакетов

документов
по

кредитован
ию ЛПХ на
субсидиров

ание к
полученны
м пакетам

документов
в

кредитных
организация

х на
развитие

ЛПХ

проц
ент 80 80 0 0 0 0 0 0

40
00

00
,0

40
00

00
,0

Количество
молока,

сданного
гражданами
, ведущими

личные
подсобные
хозяйства,

на
промыт лен

ну К)
переработку

Тыс.
тонн 6,65 0,81 1,2 0,81 1,4 0,81 0,81 0,81

5 Субсидии на
возмещение
части затрат
организациям,
индивидуальным
лредпринимател
ям,
осуществляющи
м переработку и
(или)
производство
сельскохозяйств
енной
продукции, на
переподготовку
и повышение
квалификации
руководителей,
специалистов и
рабочих
массовых
профессий

январ
ь

2020

дека
брь

2026
УСХ УСХ

15
01

62
,8

1

55
34

8,
0

69
81

4,
81

50
00

,0

50
00

,0 о^
o'
о
о
чп 50

00
,0

50
00

,0 Количество
специалист

ов
Чел. 34,0 5 7 5 2 5 5 5

6 Проведение
смотров,
конкурсов,
соревнований по
направлениям
сельскохозяйств
енного
производства и
конно -
спортивный
праздник

январ
ь

2020

дека
брь

2026
УСХ УСХ

о
о
о
о
чп
о
тг

О
о
о
о
ЧП
ГД

О
о
о
о
о
оо

о
о
о
о
ЧП

О
о
о
о
О'
о

о
o'
о
о
о
чп

О
о
о
о
о
чп

О
о
о
о
о
чп

Количество
награжденн

ых
чел 135 21 15 21 15 21 21 21

7 Проведение
праздника
«День
сельского
хозяйства»

январ
ь

2020

дека
брь

2026
УСХ УСХ

о
Г"-*
оо

о
Tt

о

ГД
оо

о
ГД

о
o'
о
о
о
о
ГД

о
о'
о
о
о
о
ГД

Ог
о*
о
о
О'
о
ГД

о
o'
о
о
о
о
ГД

о
о
о
о
о
о
ГД

о
о
о
о
о
о
ГД

Количество
награжденн

ых
чел 700 100 100 100 100 100 100 100

8 Производство
продукции
сельского
хозяйства в
хозяйствах всех
категорий (в
сопоставимых
ценах)

январ
ь

2020

дека
брь

2026
УСХ УСХ X X X X X X X X

Индекс
производств

а
продукции
сельского

хозяйства в
хозяйствах

всех
категорий

(в
сопоставим
ых ценах) к
предыдуше

му году

проц
ент

101,
2 102 99,3 102,

3
102,

5
100,

5
100,

9 100,7

9 11роизводство
продукции
растениеводства
в хозяйствах
всех категорий

ян вар
ь

2020

дека
брь

2026
УСХ УСХ X X X X X X X X

Валовый
сбор

зерновых и
зернобобов
ых культур

Тон
Н

2328
00

3290
0

3250
0

3300
0

3320
0

3350
0

3370
0 34000

10 Производство
мяса во всех
категориях
хозяйств

январ
ь

2020

дека
брь

2026
УСХ УСХ X X X X X X X X

Количество
мяса ТОНН

2695
0 3740 3770 3800 3850 3890 3930 3970

11 Производство
молока во всех
категориях
хозяйств

январ
ь

2020

дека
брь

2026
УСХ УСХ X X X X X X X X

Количество
молока тонн 1770

00
2470

0
2490

0
2500

0
2530

0
2550

0
2570

0 25900

12 Повышение
уровня
заработной
платы
работников СХО

январ
ь

2020

дека
брь

2026
УСХ УСХ X X X X X X X X

Среднемеся
чная

заработная
плата

рубл
ей X 2150

0
2340

0
2450

0
2560

0
2780

0
2890

0 30800

13 Производственн
о-финансовая
деятельность
СХО

январ
ь

2020

дека
брь

2026
УСХ УСХ X X X X X X X X

Рентабельн
ость

проц
ент X 3,5 3,7 3,9 4 4,5 4,7 5

14 Строительство
цеха по
переработке
молока,
ИП Глава КФХ
Ложкин С.В.

январ
ь

2020

дека
брь

2026
УСХ УСХ X X X X X X X X

Объем
выпуска

продукции
тонн 3506 0 456 500 550 605 665 730

15 итого
о
сП
гС
г-
40
оо
40
СП
оо
пГ

оо

СП
оо
04
СП
Г"
г-

оо
сп
пт
ГЛ
Г-
сП

ОО
о.

г-
о
о
04
гл
оо
о
04
40

мп
МП
о
о
Tf
г-
гл
г-
г-

г-

40
мп
СП
СП
04
СП
МП

Г-
пГ
40
мп
сп
СП
04
СП
мп

г-
пт
40
мп
сп
СП
04
СП
МП

X X X X X X X X X X

Приложение № 2
к постановлению

Администрации Большереченского
муниципального района Омской области

Срок реализации
Соисполните
ль.

Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

исполнитель Объем рублей) Значение

№ п/п
Наимсновани мероприятия. §• Г 1

с(год) по (ГОД) исполнитель
ведомствен! in

Источник реализации муниципальной программы
Наименовали

1
2
§
ш

в том числе по годам реализации муниципальной программы

ой целевой
программы. 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

I
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
11 одпрограм
ма Mt 3
"Развитие
сельского
хозяйства и

2020 2026

Управление
сельского
хозяйства
Администра

* - - X X * - > X X * X X X X X X

Мероприятие
1.

Всего, из них
расходы за счет:

29 009 234,62 3 975 137,93 4 304 181,65 4 420 068,72 4 776 848,91 3 844 332.47 3 844 332,47 3 844 332,47

33

Материально-
техническое
и
организацией

обеспечение
деятельности
Управления

2020 2026

Управление
сельского

Администра

1 Налоговых и
неналоговых
доходов,
поступлений
нецелевого
характера из
областного
бюджета

29 009 234,62 3 975 137,93 4 304 181,65 4 420 068,72 4 776 848,91 3 844 332,47 3 844 332,47 3 844 332,47
X X - X X X » X х

хозяйства
админ истрац

2. Поступлений
целевого
характера из

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Мероприятие
Всего, из них
пасхолы ia счет

29 009 234,62 3 975 137,93 4 304 181,65 4 420 068,72 4 776 848,91 3 844 332.47 3 844 332,47 3 844 332,47

34

1 1
Руководство
и управление
в сфере
установлении
х функций
органов
местного

2020 2026

Управление
сельского
хозяйства
Администра

неналоговых
доходов,
поступлений
нецелевого
характера из

бюджет

29 009 234,62 3 975 137.93 4 304 181,65 4 420 068,72 4 776 848,91 3 844 332.47 3 844 332,47 3 844 332,47
X X X X » « « X X X

самоу правлен 2 Пос п илений
целевого
характера из

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Мероприятие Всего, из них
расходы за счег:

5 939 310,70 413 568.89 838 887,82 898 230,35 1 106 551,64 894 024,00 894 024.00 894 024,00

35

Организация
мероприятий

деятельности

обращению с

2020 2026 хозяйства
Администра

1 Налоговых и
неналоговых
доходов,
поступлений
нецелевого
характера из

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Количество

отловленных
безнадзорных

животных

1100 150 200 150 150 150 150 150

животными,
которые не

2 Поступлений
целевого
характера из-----

5 939 310,70 413 568.89 838 887,82 898 230,35 1 106 551,64 894 024.00 894 024,00 894 024,00

36

Мероприятие
3: Субсидии
гражданам,
ведущим
ЛИХ, на
возмещение
процентной

долгосрочны

среднесрочн

краткосрочны
м кредитам

2020 2021

Зл/нмм»ше
сельского
хозяйства
Администра

Всего, из них
расходы за счет:

61 790,64 61 790,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Процент
сданных

документов
по

кредитивани
юЛПХ на

субсидирован

полученным

документов в
кредитных

организациях

процентов 80 80 X X X X X X

1 1 (алоговых и
неналоговых
доходов,
поступлений
нецелевого
характера из
областного
бюджета

0,00 од» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Поступлений
целевого
характера из

61 790,64 61 790.64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

37

Мероприятие
4: Субсидии
гражданам,
ведущим
ЛИХ, на
возмещение
части затрат

производству

2020 2026

Управление

хозяйства
Администра

Всего, из них
расходы за счет:

11 401 351,62 3 006 511,52 4 320 840,10 1 .3.35 OOO.tXJ 1 539000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 Количество
молока,
сданного
тражданами,
ведущими
личные
подсобные
хозяйства, на
промышленн

переработку

™е„к» 6.65 0.81 U 0,81 1.4 0,81 0,81 0.81

1 Налоговых и
неналоговых
доходов,
поступлений
нецелевого
характера из
областного
бюджета

5 996 641,52 540 619.52 1 382 022,00 1 335 000,00 1 539<ХХ).00 400 000,00 400 000,00 400 ООО.(Х)

2 Поступлений
целевого
характера из

5 404 710,10 2 465 892.00 2 9.38 818,10 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

38

Мероприятие
5 Субсидии

возмещение
части затрат
организациям

индивидуаль
ным
предпринима

осуществляю
щим

2020 2026

Управление

хочяйства
Администра

Всего, из них
расходы за счет:

150 162,81 55 348.00 69 814.81 5 000.00 5 (ХХ).(Х) 5 000.00 5 000,00 5 000.(Х)

Количество
специалистов — 34 5 7 5 2 5 5 5

1 Налоговых и
неналоговых
доходов,
поступлений
нецелевого
характера из
областного
бюджета

30 553,48 553.48 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

2 Поступлений
целевого
хяпякгрпа из

119 609,3,3 54 794,52 64 814,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39

Мероприятие

Проведение
смотров,
конкурсов,
соревнований
по
направления
м
сельскохозяй
ствеиного
производства
и конно -

2020 2026

3 правление

хочяйства
Администра

Всего, из них
расходы за счет:

405 000,00 25 000,00 80 000,00 50 000,00 100 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Количество
награждении — 135 - 15 21 15 - 21 21

1 Налоговых и
неналоговых
доходов,
поступлений
нецелевого
характера из
областного
бюджета

405 000,00 25 000,00 80 000,00 50 000,00 100 (ХЮ.00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

2. Поступлений
целевого
характера из

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40

Мероприятие
7
11роведение
праздника
«День
сельского
хозяйства»

2020 2026

Всего, из них
расходы за счет

1 401 827,00 201 827,00 200 (ХХ).ОО 200 000,00 200 (MXJ.00 200 000,00 200 000,00 200 000,(Х)

Количество
натражденны человек 700 100 100 100 100 100 100 100

1 Налоговых и

доходов,
поступлений
нецелевого
характера из
районного
бюджета

1 401 827,00 201 827.00 200 (ХХ).ОО 2<Х) 000,00 200 (ХХ),00 200 ООО.(Х) 200 000,00 200 (ХЮ,(X)

2 Поступлений

характера из
районного
бюджета

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41

Мероприятие
X
11роилводство
продукции
сельского

хозяйствах
всех
категорий (в
сопоставимы
х ценах)

2020 2026

Зсего, из них
расходы за счет: X X X X X X X X Индекс

производства
продукции
сельского
хозяйства в
хотяйствах

категорий (в
сопоставимы
х ценах)к
предыдущему

процентов 101,2 102 99,3 102,3 102,5 100,5 100,9 100,7

Управление
сельского

Администра

1 Налоговых и

доходов,
поступлений
нецелевого
характера из
областного
бюджета

X X X X X - « X

2 Поступлений
целевого
характера из X X X X X X X

42

Мероприятие
9:
11роизволство
продукции
растениеводе

хозяйствах

категорий

2020 2026

Управление
сельского
хозяйства
Администра

Всего, из них
расходы за счет X * X * X X X

Валовый сбор
-зерновых и
зернобобовых
культур

232800 32900 32500 ЗЗООО 33200 33500 33700 34000

1 Налоговых и
неналоговых
доходов,
поступлений

характера из
областного
бюджета

X X X X * X X

2 Поступлений
целевого
характера из
областного

X X X X X X X X

43

Мероприятие
10
11роизводство
мяса во всех
категориях
хозяйств

2020 2026

Управление
сельского
хозяйства
Администра

Всего, из них
расходы за счет' X X X X X « X X

Количество 26950 3740 3770 3800 3850 3890 3930 3970

1 Налоговых и
неналоговых
доходов,
поступлений
нецелевого
характера из
областного
бюджета

X X X X X X X X

2 Поступлений
целевого * X X X X X X X

44

Мероприятие
И
11роизводспю
молока во
всех
категориях
хозяйств

2020 2026
сельского
хозяйства
Администра

Всего, из них
расходы за счет. X X X X X » X X

Количество 177000 24700 24900 25000 25300 25500 25700 25900

1 Налоговых и
неналоговых
доходов,
поступлений
нецелевого
характера из
областного
бюджета

X X X X X X. X X

2 Поступлений
целевого
характера из

X X X X X X X X

45

Мероприятие
12:
Повышение
уровня
заработной

работников
СХО

2020 2026

Управление

хозяйства
Администра

Всего, из них
расходы за счет X * X X * X X X

Среднемесяч

•заработная
рублей X 21500 23400 24500 25600 27800 28900 30800

1 11алоговы\ и
неналоговых
доходов,
поступлений
нецелевого
характера из
областного
бюджета

X X X * - X X X

2. Поступлений
целевого
характера из

X X X X X X X X

46

Мероприятие
13.
Производстве

финансовая
деятельность
СХО

2020 2026
сельского

Администра

Всего, из них
расходы за счет: X X X X X X X

Рентабельное
процентов X 3,5 3.7 3.9 4 4,5 4.7 5

1. Налоговых и
неналоговых

поступлений
X X * X X X * X

2 Поступлений

характера из
X X X X - X - X

46.1

Мероприятие
14
Строительств
о цеха по
переработке
молока.
ЦП I лава
КФХ Ложкин
С.В

2020 2026

V 'прочие ние

Администра

Всего, из них
расходы за счет: X X X X X X X X

()бъем
выпуска
продукции

тонн 3506 0 456 500 550 605 665 730
1 Налоговых и
неналоговых
доходов.

* X X X X * X

2 Поступлений
целевого
характера из

X X X X * X X X

47 Итого по подпрограмме 3.

расходы за счет:
48 368 677,39 7 739 183,98 9 813 724,38 6 908 299,07 7 727 400,55 5 393 356,47 5 393 356,47 5 393 356,47

X X X X X X X X X X

1 Налоговых и
неналоговых
доходов,
поступлений
нецелевого
характера из
областного
бюджета

36 843 256,62 4 743 137,93 5 971 203.65 6 010 068.72 6 620 848.91 4 499 332.47 4 499 332,47 4 499 332,47

2 Поступлений

характера из
областного
бюджета

11 525 420,77 2 996 046.05 3 842 520,73 898 230,35 1 106 551,64 894 024,00 894 024,00 894 024,00

117
ВСЕГО по муниципальной программе “Развитие
экономического потенциала Еольшереченского
муниципального района Омской области"

Всего, из них
расходы за счет:

1 572 226 039,20 268 724 136,05 249 958 108.37 271 862 926.62 226 746 916,36 234 838 892,69 165 319 851.87 154 775 207,24

X X X X X X X X X

1 Налоговых и
неналоговых
доходов,
поступлений
нецелевого
характера из

бюджета

628 594 974,33 93 114 809,62 93 481 504.52 92 436 661,10 88 915 048,26 86 643 531,82 87 286 531,82 86 716 887,19

2 Поступлений
целевого
характера из

943 63 1 064,87 175 609 326,43 156 476 603,85 179 426 265,52 137 831 868,10 148 195 360,87 78 033 320,05 68 058 320,05